
 

RA 135-17/AG                Pagina 1 di 2 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA RA 135-17/AG 

RDA N. 10162821 

CIG 71968146C9 

Codice Gara 6840677 

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE (art. 36, c. 2, lett. b), D. Lgs 

50/2016) 

Oggetto: conferimento di un incarico per servizi di assistenza tecnica in materia fiscale ed amministrativa per 

VERITAS SpA e sue Società controllate e collegate. 

Aggiudicatario: PIROLA PENNUTO ZEI E ASSOCIATI, via Vittor Pisani, 20 20124 MILANO MI - C.F. 06946520159 

Offerta finale: Euro 190.112,00 importo complessivo, opzioni di rinnovo e contributo previdenziale 4% inclusi, I.V.A. 

escl. (pari ad un importo annuo di € 47.528,00). 

RUP: Dott. Massimiliano Hiche. 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso che: 

- VERITAS S.p.a. con Disciplinare di gara prot. n. 58268-17 del 14.09.2017 ha dato avvio alla procedura 

competitiva per l’affidamento del servizio in parola, in attuazione della relativa Autorizzazione allo svolgimento 

della gara di pari data; 

- a seguito delle aperture di gara in seduta pubblica del 16.10.2017 e del 24.11.2017 VERITAS S.p.a. ha 

comunicato l’aggiudicazione con prot. n. 76025-17 del 28.11.2017 al Soggetto primo in graduatoria; 

- nella medesima data del 28.11.2017 VERITAS S.p.a. ha provveduto a dare comunicazione dell’esito della 
procedura ai Soggetti partecipanti, ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

visto 

- i verbali delle sedute di gara sopra indicate, con i quali si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte 

pervenute, che con la presente vengono approvati; 

- l’esito positivo delle verifiche effettuate da VERITAS S.p.a. in capo all’Aggiudicatario, anche per il tramite della 

Piattaforma AVCpass, sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. 

mm. e ii. e che, pertanto, con il presente atto viene dichiarata efficace l’aggiudicazione definitiva; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS S.p.a. la restante documentazione richiesta, propedeutica alla 

definizione del contratto in parola; 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la Banca Dati SIMOG dell’ANAC, 

acquisendo il relativo CIG 71968146C9, anche al fine di ottemperare agli obblighi vigenti in materia di 

Tracciabilità; 

- le pubblicazioni ai fini della Trasparenza, effettuate ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- la richiesta di approvvigionamento n. 10162821 inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile 

del Centro di Costo di VERITAS S.p.a. / RUP del contratto; 



 

RA 135-17/AG                Pagina 2 di 2 

 

 

tutto ciò premesso e visto 

si chiede di approvare l’autorizzazione alla stipula del contratto in oggetto con facoltà da parte di VERITAS S.p.a., 

espletato l’accertamento in ordine alla sussistenza del pubblico interesse al rinnovo, ed in presenza di oggettive 

ragioni di convenienza della conferma, di: 

 rinnovare eventualmente l’incarico per lo stesso periodo - o frazione - e per un massimo di 3 volte (periodo 

massimo complessivo: anni 4), agli stessi patti e condizioni contrattuali con semplice comunicazione scritta; 

 estendere il servizio oltre la scadenza del contratto, al fine di permettere alla Stazione Appaltante di completare 

l’iter di aggiudicazione di una nuova gara (proroga ai sensi del comma 11, art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. 

e ii.); 

 chiedere l’applicazione del quinto d’obbligo ai sensi del comma 12, art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

Tali opzioni rimangono comunque non vincolanti per la Stazione Appaltante. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo 

 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione       DIREZIONE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

    Il Direttore 

     F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 
mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2018-03-12T19:26:10+0100
	Massimo Zanutto




